
1 

 

Jednání pléna v období od 1. června 2021 do 30. června 2021 

 

Program jednání pléna dne 1. června 2021 od 10:00 hod. (ve Sněmovně): 
 

1. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 6/21 – k návrhu na zrušení tzv. daňového balíčku 

(otázka prezidentského veta), soudce zpravodaj Jaroslav Fenyk.  

2. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 2/20 – k  věci nucené sterilizace a dalších 

chirurgických zákroků při změně právního pohlaví u trans osob, soudkyně zpravodajka 

Kateřina Šimáčková. 

3. Návrh usnesení o uveřejnění vybraných usnesení Ústavního soudu ve Sbírce nálezů a 

usnesení ÚS za 1. čtvrtletí roku 2021, většina navržených usnesení byla schválena již dne 

18. května 2021; zbývá diskuse o usnesení  sp. zn. II. ÚS 1148/20 ze dne 19. února 2021, 

které navrhuje soudkyně Kateřina Šimáčková.  

4. Návrh usnesení o spojení věcí vedených pod sp. zn. I. ÚS 950/21 a I. ÚS 1017/21 ke 

společnému řízení, předkládá soudce Pavel Rychetský.  

5. Návrh usnesení o spojení věcí vedených pod sp. zn. III. ÚS 1347/21, IV. ÚS 1355/21, 

III. ÚS 1363/21 a III. ÚS 1371/21 ke společnému řízení, předkládá soudce Vojtěch 

Šimíček. 

6. Různé 

  

 

Ve 23. kalendářním týdnu plénum svoláno nebylo. 

 

Program jednání pléna dne 15. června 2021 od 10:00 hod. (ve Sněmovně): 
 

1. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 112/20 – k  návrhu Nejvyššího správního soudu 

na zrušení části zákona o výkonu trestu odnětí svobody, soudce zpravodaj Vladimír 

Sládeček.  

2. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 28/19 – k návrhu Obvodního soudu pro Prahu 5 

na zrušení části § 3020 občanského zákoníku, soudce zpravodaj Jiří Zemánek, 

pokračování v projednávání. 

3. Návrh usnesení o spojení věcí vedených pod sp. zn. IV. ÚS 1285/21 a I. ÚS 1288/21 ke 

společnému řízení, předkládá soudce Tomáš Lichovník. 

4. Různé 

 

 

Program jednání pléna dne 22. června 2021 od 10:00 hod. (ve Sněmovně): 
 

1. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 6/21 – k návrhu skupiny senátorů na zrušení tzv. 

daňového balíčku (otázka prezidentského veta), soudce zpravodaj Jaroslav Fenyk, 

pokračování v projednávání ze dne 1. června 2021. 

2. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 93/20 – k návrhu skupiny senátorů na zrušení 

§ 16 odst. 4 školského zákona, soudce zpravodaj Jaromír Jirsa, 

3. Různé 

 

 

Program jednání pléna dne 29. června 2021 od 10:00 hod. (ve Sněmovně): 
 

1. Návrh rozhodnutí ve věci sp. zn. Pl. ÚS 22/21 – k návrhu skupiny senátorů na zrušení 

několika bodů dvou krizových opatření vlády (Farmářské trhy), soudce zpravodaj Pavel 

Šámal.  

2. Návrh usnesení o spojení věcí vedených pod sp. zn. II. ÚS 1238/21 a III. ÚS 1452/21 

ke společnému řízení předkládá soudce Radovan Suchánek.  

3. Návrh usnesení o spojení věcí vedených pod sp. zn. IV. ÚS 1583/21 a I. ÚS 1584/21 ke 

společnému řízení, předkládá soudce Jan Filip. 

4. Různé 


